г Управление
ветеринарии

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2019 г. № 465-п
г. Брянск

О внесении изменений в Порядок осуществления
регионального государственного ветеринарного
надзора на территории Брянской области

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 26 декабря
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», постановлением Правительства Брянской
области от 10 декабря 2018 года № 627-п «Об утверждении критериев
отнесения деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринима
телей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной
категории риска либо определенному классу (категории) опасности
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)»
Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления регионального государственного
ветеринарного надзора на территории Брянской области, утвержденный
постановлением Правительства Брянской области от 24 февраля 2014 года
№ 55-п «Об утверждении Порядка осуществления регионального государ
ственного ветеринарного надзора на территории Брянской области»,
следующие изменения:

1.1. Пункт 14 изложить в редакции:
«14. Управление ветеринарии Брянской области размещает информа

цию о плановых и внеплановых проверках юридических лиц, индивидуаль
ных предпринимателей, органов государственной власти Брянской области
и должностных лиц органов государственной власти Брянской области,
органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного
самоуправления, о результатах проверок и о принятых мерах по пресечению
и (или) устранению последствий выявленных нарушений в едином реестре
проверок в соответствии с правилами формирования и ведения единого
реестра проверок, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.».

200553 н 256101"

Управление ветеринарии
Брянской области

Дата 09.10.2019 Время 15:34
№Адм-4105 ; 01

1.2. Дополнить пунктами 15-27 следующего содержания:
«15. В целях применения при осуществлении регионального госу

дарственного ветеринарного надзора риск-ориентированного подхода
деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
и (или) используемые ими производственные объекты (далее — объекты
регионального государственного ветеринарного надзора) подлежат отнесе
нию к определенной категории риска в соответствии с Правилами отнесения
деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
и (или) используемых ими производственных объектов к определенной
категории риска или определенному классу (категории) опасности,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 августа 2016 года № 806 «О применении риск-ориентированного
подхода при организации отдельных видов государственного контроля
(надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации». Отнесение объектов регионального государственного
ветеринарного надзора к определенной категории риска осуществляется
на основании критериев отнесения деятельности юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими
производственных объектов к определенной категории риска при
осуществлении регионального государственного ветеринарного надзора,
утвержденных Правительством Брянской области.

16. Отнесение объектов регионального государственного ветеринар
ного надзора к определенной категории риска, изменение категории риска
осуществляется приказом начальника управления ветеринарии Брянской
области или его заместителя. При отсутствии приказа об отнесении объекта
регионального государственного ветеринарного надзора к определенной
категории риска он считается отнесенным к категории низкого риска.

17. Проведение плановых проверок в отношении объектов региональ
ного государственного ветеринарного надзора в зависимости от присвоенной
категории риска осуществляется со следующей периодичностью:

для категории чрезвычайно высокого риска - один раз в 1 год;
для категории высокого и значительного риска - один раз в 2 года;
для категории среднего риска - не чаще чем один раз в 3 года;
для категории умеренного риска - не чаще чем один раз в 5 лет;
для категории низкого риска - плановые проверки не проводятся.
18. Управление ветеринарии Брянской области ведет перечни объектов

ветеринарного надзора, которым присвоены категории риска (далее -
перечни). Включение объектов ветеринарного надзора в перечни осуще
ствляется на основании приказа управления ветеринарии Брянской области
об отнесении объектов ветеринарного надзора к соответствующим катего
риям риска.

19. Перечни содержат следующую информацию:
а) полное наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество

(при наличии) индивидуального предпринимателя, деятельности и (или)
производственным объектам которых присвоена категория риска;

б) основной государственный регистрационный номер;
в) индивидуальный номер налогоплательщика;
г) место нахождения объекта ветеринарного надзора;
д) дату и номер решения о присвоении объекту ветеринарного надзора

категории риска, указание на категорию риска, а также сведения, на основа
нии которых было принято решение об отнесении объекта ветеринарного
надзора к категории риска.

20. При отнесении объектов регионального государственного ветери
нарного надзора к категориям чрезвычайно высокого, высокого и значитель
ного риска управление ветеринарии Брянской области размещает соответ
ствующую информацию об этих объектах на своем официальном сайте
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Размещение
информации осуществляется с учетом требований законодательства Россий
ской Федерации о защите государственной тайны.

21. По запросу юридического лица или индивидуального предприни
мателя, деятельность которых отнесена к одной из категорий риска,
управление ветеринарии Брянской области представляет юридическому лицу
или индивидуальному предпринимателю информацию об отнесении
их деятельности к категории риска, а также сведения, использованные
при отнесении деятельности юридического лица или индивидуального
предпринимателя к определенной категории риска, в срок, не превышающий
15 рабочих дней с даты поступления такого запроса, в соответствии
с требованиями постановления Правительства Российской Федерации
от 17 августа 2016 года № 806 «О применении риск-ориентированного
подхода при организации отдельных видов государственного контроля
(надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации».

22. Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель
в установленном порядке вправе подать в управление ветеринарии Брянской
области заявление об изменении ранее присвоенной используемым ими
объектам регионального государственного ветеринарного надзора категории
риска.

23. Должностные лица, осуществляющие государственный надзор,
при проведении плановой проверки обязаны использовать проверочные
листы (списки контрольных вопросов), которые утверждаются приказом
управления ветеринарии Брянской области.

24. Использование проверочных листов (списков контрольных вопро
сов) осуществляется при проведении плановой проверки всех юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей.

26. Проверочные листы (списки контрольных вопросов), используемые
при проведении плановой проверки, содержат вопросы, затрагивающие
предъявляемые к юридическому лицу и индивидуальному предпринимателю
обязательные требования, соблюдение которых является наиболее значимым
с точки зрения недопущения возникновения угрозы причинения вреда жизни,
здоровью граждан, безопасности государства.

27. Предмет плановой проверки юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей ограничивается перечнем вопросов, включенных в прове
рочные листы (списки контрольных вопросов).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Брянской области Резунова А.Г.

Губерна' А.В. Богомаз